

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: 52808479

Toelichting:

Bijlagen bij nota van inlichtingen:
n.v.t.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Inschrijfstaat - bijlage D

Vraag:

Voor het plaatsen van diepe peilbuizen is inzet van een mechanische boorstelling nodig. Er is geen separate post opgenomen voor aan- en afvoer hiervan. Wilt u overwegen deze toe te voegen? Anders is de aan- en afvoer voor regulier veldwerk niet kostenhomogeen.

Antwoord:

Nee, er wordt geen separate post opgenomen voor aan- en afvoer mechanische boorstelling. Het uitgangspunt is dat peilbuizen tot maximaal 7,0 m -mv handmatig geplaatst kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Inschrijfstaat - Bijlage D

Vraag:

Klopt het dat de spoedtoeslagen niet in de inschrijfstaat worden berekend

over de op te voeren tarieven?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Referentieproject

Vraag:

Kan hetzelfde referentieproject worden gebruikt waarin alle geschikte kerncompenties aanwezig zijn?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeente Helmond 2025 (AIV)

Vraag:

Is de Gemeente bereid – in aanvulling op artikel 4.5 van de AIV – het volgende overeen te komen: “Deze vrijwaringsverplichting geldt alleen indien sprake is van een toerekenbare tekortkoming aan de zijde van de Contractant.”

Antwoord:

De gemeente is bereid de volgende nuancering aan te brengen: 'De vrijwaringsverplichting geldt alleen indien sprake is van een toerekenbare tekortkoming van Contractant dan wel aan Contractant toe te rekenen verwijtbaar handelen of nalaten'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeente Helmond 2025 (AIV)

Vraag:

Is de Gemeente bereid het volgende toe te voegen aan art. 6.4 AIV: “Het vorenstaande op voorwaarde dat (i) bedrijfsgevoelige informatie, zoals financiële gegevens met betrekking tot kostenopbouw en winstmarges, en privacygevoelige informatie, zoals personeels- en salarisgegevens, niet openbaar hoeven te worden gemaakt; en (ii) de auditor – die geen concurrent van Contractant zal zijn – een geheimhoudingsovereenkomst ondertekent voor auditdoeleinden.”

Antwoord:

Nee, op grond van artikel 7 van de AIV is dit naar het oordeel van de gemeente voldoende afgedekt. Aanvullend zegt de gemeente toe controlewerkzaamheden niet worden uitgevoerd door een concurrent van Contractant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeente Helmond 2025 (AIV)

Vraag:

Is de Gemeente bereid het volgende toe te voegen aan art. 7.1 van de AIV: "De geheimhoudingsplicht vervalt tien jaar na inwerkingtreding van de Overeenkomst."

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeente Helmond 2025 (AIV)

Vraag:

Is de Gemeente bereid art. 7.4 van de AIV te vervangen door het volgende: "De Contractant is verplicht om op eerste verzoek van de Gemeente een

geheimhoudingsverklaring overeen te komen.” Ter verduidelijking, de nog overeen te komen geheimhoudingsverklaring zou worden ondertekend door Contractant en aldus niet door een individuele werknemer.

Antwoord:

In plaats van artikel 7.4 AIV dient te worden gelezen: "De Contractant is verplicht om op eerste verzoek van de Gemeente een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen en te overleggen".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeente Helmond 2025 (AIV)

Vraag:

Is de Gemeente bereid het volgende toe te voegen aan art. 8. van de AIV; in een nieuw lid 9.: “Niettegenstaande het vorenstaande mogen door de Contractant opgestelde rapporten door de Gemeente niet worden gewijzigd.”

Antwoord:

Nee. De gemeente wijzigt de rapporten overigens niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In paragraaf 5.1 Beoordeling inschrijvingen van de Aanbestedingsleidraad wordt verwezen naar "de inschrijver die voor gunning in aanmerking komt" en "De inschrijver met de laagste fictieve inschrijfsom". Aangezien u voornemens bent om 4 contractanten te selecteren, nemen wij aan dat we hier moeten lezen dat het om de 4 inschrijvers met de beste prijs-kwaliteitsverhouding gaat? Is dat correct?

Antwoord:

Correct. Voor de zin "De inschrijver met de laagste fictieve inschrijfsom heeft de beste prijs-kwaliteitsverhouding geboden en komt in aanmerking voor gunning van de opdracht." dient te worden gelezen: "De vier inschrijvers met de laagste fictieve inschrijfsommen zijn de inschrijvers met de beste prijs-kwaliteitsverhouding en zij komen in aanmerking voor gunning van de opdracht."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In het kader van de aanbesteding (paragraaf 7.2 Technische bekwaamheid van de Aanbestedingsleidraad) dienen referenties te worden gegeven voor 3 kerncompetenties (GE 1 t/m GE 3). In de afgelopen jaren hebben wij opdrachten uitgevoerd voor de aanbestedende dienst (gemeente Helmond) die aan deze kerncompetenties voldoen. Is het mogelijk hiervan gebruik te maken, of is het wenselijk om hiervoor gebruik te maken van referenties van

andere opdrachtgevers?

Antwoord:

De referenties moeten aan de voorwaarden voldoen; het maakt niet uit of de referentie van de gemeente Helmond is of een andere opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Onder paragraaf 1.3.9 Uitvoeren veldwerkzaamheden van het Programma van Eisen is, bij de 5e bullit, aangegeven dat de peilbuizen moeten worden aangebracht in de zintuiglijk meest verdachte boring(en). Dit houdt in dat eerst alle boringen geplaatst moeten worden, en daarna pas bepaald wordt welke boring(en) doorgezet moeten worden tot voldoende diepte om het plaatsen van een peilbuis mogelijk te maken. Is dat de bedoelde werkwijze?

Antwoord:

Ja, dat is de bedoelde werkwijze. In het veld moet op basis van het aantreffen van zintuiglijke waarnemingen nagedacht worden over het representatief plaatsen van boringen en peilbuizen. Een veldwerker moet niet enkel een vooropgesteld boorplan uitvoeren. Dit houdt ook in dat een veldwerker een boring tot 2,0 m -mv plaatst daar waar in de bodemlaag tot 1,0 m -mv zintuiglijk bodemvreemde materialen worden aangetroffen. Het is bijvoorbeeld niet gewenst dat een boring tot 2,0 m -mv wordt geplaatst daar waar in de bodemlaag tot 1,0 m -mv geen bodemvreemde materialen worden aangetroffen, terwijl elders op het terrein boringen tot 1,0 m -mv wel bodemvreemd materiaal bevatten. Dit kan betekenen dat een geplande boring tot 1,0 m -mv wordt doorgezet tot minimaal 0,5 m onder de verdachte bodemlaag. Uiteraard worden deze diepere boringen verrekend conform inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Onder paragraaf 1.3.9 Uitvoeren veldwerkzaamheden van het Programma van Eisen is, bij de 5e bullit, aangegeven dat de peilbuizen moeten worden aangebracht in de zintuiglijk meest verdachte boring(en). Mocht tijdens het veldwerk blijken dat er meerdere boringen zijn die hieraan voldoen (met verschillende zintuiglijke verdenkingen), en als gevolg hiervan meer peilbuizen geplaatst moeten worden dan in het uitvoeringsplan opgenomen, komt dit naar wij aannemen in aanmerking voor verrekening. Uiteraard zal het plaatsen van de meerdere peilbuizen in dat geval worden afgestemd met de opdrachtgever.

Antwoord:

Bodemonderzoek moet conform NEN 5740 worden uitgevoerd. Het is niet de bedoeling dat meer peilbuizen worden geplaatst dan voorgeschreven. Uitgangspunt is het plaatsen van een peilbuis in de meest verdachte boring. Indien, naar inzicht van het adviesbureau, er meerwaarde is voor het plaatsen van een extra peilbuis, dan dient dit voorafgaand aan het plaatsen worden afgestemd met Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Onder paragraaf 1.3.10 Analyse, 3e bullit onder Eisen aan de uitvoering van de werkzaamheden, wordt benoemd dat de analyseresultaten getoetst moeten worden aan de CROW 400. Geldt dit voor alle individuele (meng)monsters, of kan in het kader hiervan de toetsing worden beperkt tot het meest verontreinigde (meng)monster (worst-case)?

Antwoord:

Nee, er moet niet enkel gekeken worden naar de meest verontreinigde (meng) monster. Er moet ook gekeken worden of er onderscheid te maken is in deelgebieden waar andere veiligheidsklassen voor gelden. Bij de advisering moet het adviesbureau rekening houden met aanleiding en doel van het bodemonderzoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Paragraaf 1.3.16 Programma van Eisen: Wanneer een boring voortijdig is gestaakt, en een nieuwe boring nabij geplaatst moet worden om de beoogde diepte te behalen, komen dan beide boringen (uitgaande van de behaalde diepte) in aanmerking voor verrekening?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Paragraaf 1.4 van het Programma van Eisen: is een enkel monster voor de RAW-zeefkromme voldoende, of wenst de opdrachtgever hiervan eveneens een duplomonster?

Antwoord:

Ja, een enkel monster is voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Paragraaf 1.4 van het Programma van Eisen, onder Ad. 2: de contractant dient de analyseresultaten te toetsen op basis van het landelijk beleid, de analysecertificaten worden door de gemeente overgedragen aan contractant. Toetsing van de analyseresultaten wordt echter voornamelijk uitgevoerd via TerraIndex of via het online systeem van het laboratorium. Het alleen

aanleveren van de analysecertificaten (pdf-bestand) zorgt er dan ook voor dat de toetsing handmatig moet worden uitgevoerd, dit is niet wenselijk. Kunnen, naast de analyseresultaten, ook de toetsingstabellen (voortkomend uit TerraIndex of het online systeem van het laboratorium) worden aangeleverd?

Antwoord:

Ja, deze toetsingstabellen worden beschikbaar gesteld aan Contractant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Paragraaf 1.4 van het Programma van Eisen, onder Ad. 3: Per partij wordt één rapportage opgesteld. Indien een partij grond, op basis van bijvoorbeeld de partijgrootte, wordt onderverdeeld in deelpartijen, gaan wij uit van één gezamenlijke rapportage voor de gehele partij (alle deelpartijen in één rapportage). Is dit juist?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Paragraaf 1.6.1 van het Programma van Eisen: Plaatsen peilbuis - in de PPE dienen alle kosten te zijn inbegrepen, waaronder (...) afwerking met straatpot met stalen deksel (...). Voor de straatpot met stalen deksel is echter een aparte post opgenomen. Interpreteren wij dit juist dat de bedoelde tekst voorziet in de afwerking van de peilbuis (de handeling), en voor het materiaal (de straatpot met stalen deksel) de kosten op basis van de betreffende post doorberekend kan worden?

Antwoord:

Nee, dat is niet correct. Een peilbuis dient standaard afgewerkt te worden met een straatpot met stalen deksel. Indien een peilbuis wordt geplaatst - met toestemming van de gemeente - zonder straatpot met stalen deksel, dan wordt dit verrekend (minderprijs) met het tarief opgenomen bij de post Straatpot met stalen deksel. Het kan ook zijn dat een bestaande peilbuis zonder straatpot op verzoek van de Opdrachtgever afgewerkt moet worden met een straatpot met stalen deksel. In dat geval wordt deze straatpot ook verrekend tegen het tarief (meerprijs) zoals opgenomen bij de post Straatpot met stalen deksel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Paragraaf 1.6.1 van het Programma van Eisen: Beton en asfalt boring - moet bij het voorzien van energie voor het uitvoeren van de beton- en

asfaltboringen door de contractant zelf, uitgegaan worden van emissievrij werken? Of is dit geen eis? Bij steeds meer opdrachtgevers is dit een eis/wens.

Antwoord:

Nee, dat is niet als eis opgenomen in deze aanbesteding. Maar het mag uiteraard wel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Programma van eisen - inschrijfstaat

Vraag:

In het programma van eisen staat "Onder verkeersmaatregelen wordt verstaan:

De inzet van "reguliere" verkeersmaatregelen, zoals het plaatsen van pionnen /wegafzettingen, plaatsen borden "werk in uitvoering" die nodig zijn voor het veilig uitvoeren van de opdracht. Daarnaast vallen ook de inzet van een pijlwagen, botsabsorber en/of inzet van verkeersregelaars onder deze zogenoemde reguliere verkeersmaatregelen."

Maar in de inschrijfstaat zijn actiewagen, botsabsorber en verkeersregelaar separaat opgenomen. Kunt u bevestigen dat wanneer de inzet hiervan nodig is deze niet onder de post reguliere verkeersmaatregelen vallen maar volgens de inschrijfstaat in rekening mogen worden gebracht?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Een actie-/pijlwagen, een botsabsorber en de inzet van een verkeersregelaar vallen niet onder de post 'Aan- en afvoer kosten en veiligheids- en verkeersmaatregelen'. Als inzet hiervan nodig is, dan wordt dit voorafgaand aan de Opdrachtgever ter beoordeling voorgelegd en verrekend tegen de tarieven zoals opgenomen in de inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Dient er ook getoetst te worden aan lokale waarden?

Antwoord:

Ja, er dient ook getoetst te worden aan de lokale waarden (LAW, LIW en RGW) voor PFAS in grond en/of grondwater zoals deze zijn opgenomen in de Nota Bodembeheer Helmond 2023-2033 en artikel 2 uit de Beleidsregel PFAS Helmond 2023.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

U geeft niet aan waar het grondwater aan getoetst dient te worden. Kunt u dit toevoegen?

Antwoord:

Grondwater moet worden getoetst aan de voorkeurswaarde en signaleringsparameter zoals opgenomen in Bijlage V Gevaarlijke stoffen in het grondwater uit de vigerende versie Omgevingsverordening Noord-Brabant. Daarnaast moet grondwater worden getoetst aan de lokale achtergrondwaarden en lokale interventiewaarden voor grondwater uit artikel 2 van de Beleidsregel PFAS 2023.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

U geeft aan dat het rapport dient te voldoen aan WACG. Kunt u toelichten welke richtlijnen uit WACG toegepast dienen te worden, op welk niveau en wat er concreet wordt verwacht voor de rapportage?

Antwoord:

PDF-bestanden die na 23 september 2018 op een website worden geplaatst moeten volgens het Besluit digitale toegankelijkheid overheid toegankelijk zijn. Op <https://www.digitoegankelijk.nl/aan-de-slag/tips/kantoorbestanden> zijn de aandachtspunten bij het toegankelijk maken van PDF's opgenomen. Bij het opstellen van de PDF-rapporten moet contractant met deze aandachtspunten rekening houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - bijlage D inschrijfstaat

Vraag:
Voor de post 'PAK-analyse incl breken/malen (CROW 210)' zijn verschillende methodes beschikbaar. Wordt hier DLC of GCMS bedoeld?

Antwoord:
Hiermee wordt bedoeld een PAK10 met behulp van de HPLC- of GCMS-proef. Het onderzoek en rapportage dient in zijn geheel te voldoen aan de CROW 210.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage D: inschrijfstaat

Vraag:
Het zagen van sleuven in het asfalt (inclusief afvoer asfalt) en het herstellen en herstraten van de sleuven is niet opgenomen in de prijslijst. Klopt het dat deze werkzaamheden buiten de raamovereenkomst vallen?

Antwoord:
Dat klopt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage D: inschrijfstaat

Vraag:

Ten opzichte van voorgaande raamovereenkomsten is de rapportage van asfaltonderzoek los getrokken van andere disciplines. Indien er een combinatie-onderzoek (asfalt-fundering-bodem; inclusief asbestonderzoek) plaatsvindt, wordt aangenomen dat er 2 x rapportagekosten mogen worden gerekend. In dit voorbeeld 1 x met factor 1,3 en 1 x met factor 1. Klopt deze aanname?

Antwoord:

Ja, dat is correct, maar in de inschrijfstaat is wel onderscheid gemaakt in Opstellen en leveren rapportage verkennend en nader bodemonderzoek én Opstellen en leveren rapportage asfaltonderzoek conform CROW 210. Dus bij verkennend onderzoek inclusief asbest en asfalt mag je onder post Opstellen en leveren rapportage verkennend bodemonderzoek de factor 1,3 hanteren en onder post Opstellen en leveren rapportage asfaltonderzoek conform CROW 210 de factor 1.

Het kan ook zijn dat er enkel een asfaltonderzoek conform CROW 210 wordt gevraagd. In dat geval mogen de posten Voorbereiding, projectbeheer, Opstellen uitvoeringsplan en Aan- en afvoerkosten en veiligheids- en verkeersmaatregelen, evenals andere asfaltonderzoek gerelateerde posten, worden opgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, verdeling van nadere opdrachten

Vraag:

Er wordt aangegeven, dat aan het einde van elk kalenderjaar wordt getoetst of nadere opdrachten op basis van financiële waarde gelijk zijn verdeeld. Hoe wordt deze toetsing gedeeld met de contractanten en welke informatie wordt dan gedeeld?

Antwoord:

Op verzoek van de gemeente of contractant kan er een evaluatie plaatsvinden na een contractjaar. Tijdens dit evaluatiegesprek kan de totale omzet worden meegedeeld.

Aanpassing: in paragraaf 2.4 Aanbestedingsleidraad staat bij punt 1 'kalenderjaar'. Dit wordt gewijzigd naar 'contractjaar'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, verdeling van nadere opdrachten

Vraag:

Er wordt aangegeven dat gedurende de looptijd van de overeenkomst (locatie)specifieke kennis, opgebouwde ervaring, eenheidsprijzen én de evaluaties ook rol spelen bij de verdeling. Indien niet op omzet de verdeling plaatsvindt, op welke wijze worden de keuzes met onderbouwing van de verdeling van de projecten gecommuniceerd met de contractanten?

Antwoord:

Deze worden niet actief gecommuniceerd, maar dat kan in een evaluatiegesprek worden besproken. De verdeling op basis van de punten

genoemd in de vraag doet niet af aan het streven naar een gelijke financiële omzet, maar die verdeling kan wel betekenen dat er in een periode wat grotere verschillen zijn in behaalde omzet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, perceelindeling

Vraag:

Perceelindeling zou mogelijk kunnen zijn door bijvoorbeeld asfaltonderzoek, partijkeuringen en bodemonderzoek uit elkaar te halen. Zijn deze type onderzoeken bij het huidige contract evenredig verdeeld over de contractanten?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, beoordeling inschrijving

Vraag:

U geeft aan, dat de beoordeling van de inschrijvingen voor de gunningscriteria voor kwaliteit plaatsvindt door een team, bestaande uit minimaal drie ter zake kundige personen. Kunt u per zake kundig persoon aangeven welke (hoofd)expertise zij inbrengen.

Antwoord:

Zij brengen de volgende (hoofd)expertise in:

- Bodemonderzoek
- Bodemsanering
- Partijkeuringen
- Civieltechnische werken

De gemeente behoudt zich echter het recht voor omvang en samenstelling van de beoordelingscommissie te wijzigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Beantwoord op: 19 jan 2026

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Correctie tekst in de raamovereenkomst

Inhoud mededeling:

Artikel 4.1. luidt: 'Onder deze raamovereenkomst vallen nadere opdrachten voor bodemonderzoek conform de Aanbestedingsleidraad. Wanneer een contractant'. De woorden 'Wanneer de contractant' vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor bodemonderzoeken

Aangemaakt op: 19 jan 2026